• UPJrLuir.
W- 7Ir? !e'tcIpaI de Ver.-Mores

ÁSSSeOR;ADE PLENÁRIO
PROTOCOLO

DATA £2... '.....-SL
IIorMIo: 4* hOQ mm
Entnça: ( /4 mãos

reio

-__
Criinr (R ...

te

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

- - 	Moção n° : ..3.3 .... /2023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio)

Concede moção de aplauso a equipe de vôlei
caçapavana VMC que participou do torneio misto
da fronteira sagrando-se campeã, o evento
aconteceu em Santana do Livramento."

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador, infra signatário, membro efetivo dessa Colenda Casa Legislativa.

Após tramitação regimental, vem, por meio deste, conceder moção de aplauso e
congratulação ao VMC pela conquista do torneio misto da fronteirã.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido a importância da valorização do esporte e de
nossos atletas pela conquista do torneio misto da fronteira que ocorreu em Santana do
Livramento.

O Resultado exalta o nome do Município, na conquista de mais um título.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE-LIMA E SILVA, 12 DE JULHO DE 2023.

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacaDava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428